específics detallats al plec de prescripcions tècniques.------------------------------------------------------- 

TERCERA.- La durada del present contracte és d’un any des de la seva formalització.------------- 

QUARTA.- El preu total estimat del present contracte és de SETANTA-CINC MIL DOS-CENTS 

VUITANTA-QUATRE EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS (75.284,40 €), que es desprèn de: 

• Lot 1: OLAPARIB 150mg COMP RECUB.............................42.661,16 euros sense IVA  

• Lot 2: OLAPARIB 100mg COMP RECUB.............................32.623,24 euros sense IVA 

Aquest import s'estableix com a preu màxim estimat i no vinculant, atès que les unitats previstes

[...]

fijados y condiciones estipulados, de acuerdo con lo siguiente: 

Principio Activo Precio Máx de 
licitación 

Consumo anual 
AECT-HC Importe anual 

OLAPARIB 150MG COMP RECUB 1.254,74 € 34 42.661,16 € 

OLAPARIB 100MG COMP RECUB 1.254,74 € 26 32.623,24 € 

PRESUPUESTO TOTAL -  IVA EXCLUIDO (€) 

En cifras: 75.284,40 € 

En letras:  SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS Y CUARENTA 
CÉNTIMOS 

Y a efectos de cumplimentar lo establecido en el artículo 140 de la Ley de Contratos del Sector 
Público, hago declaración solemne de someterme a la jurisdicción de los Juzgados y Tribunales 
españoles de cualquier orden por todas las incidencias que de forma directa o indirecta pudieran